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Protokół nr 5 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

Sejmiku Województwa Śląskiego 
w dniu 11 kwietnia 2019 roku 

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji Edukacji, 
Nauki i Kultury. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 
do protokołu). 
W posiedzeniu uczestniczyli także goście zgodnie z załączoną listą obecności 
(załącznik nr 2 do protokołu). 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Wybór przedstawicieli Sejmiku Województwa Śląskiego do Rad 

Programowych i Rad Muzeów. 

3. Wybór przedstawicieli Sejmiku Województwa Śląskiego do komisji nagród, 

komisji konkursowych i komisji stypendialnej. 

4. Sprawy różne. 

 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodniczący - otworzył posiedzenie Komisji. Stwierdził wymagane quorum. 
Powitał wszystkich zebranych – członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 
 
Komisja jednogłośnie (za 10) przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad. 2 
Wybór przedstawicieli Sejmiku Województwa Śląskiego do Rad Programowych i Rad 

Muzeów. 

Przemysław Smyczek Dyrektor Wydziału Kultury – stwierdził, że statuty naszych 
instytucji kultury przewidują udział przedstawicieli Sejmiku w organach, które opiniują 
działalność instytucji. W przypadku muzeów są to rady muzeów, które są wymagane 
ustawą. W przypadku pozostałych instytucji są to rady programowe wpisane w 
statuty instytucji. W związku ze zmianą kadencji Sejmiku oczekiwana jest zmiana w 
tych gremiach.  
Przewodniczący – przypomniał, że wszystkich instytucji kultury jest 17. Oprócz tego 
dodamy Muzeum Zamkowe w Cieszynie, ponieważ jest pismo Burmistrza Cieszyna 
o wyznaczenie przedstawiciela.  
Przemysław Smyczek Dyrektor Wydziału Kultury uzupełnił, że statut Muzeum 
przewiduje udział przedstawiciela Sejmiku.  
Przewodniczący poinformował, że posiedzenia rad programowych odbywają się 2-3 
razy w roku. Przedstawiciele Sejmiku mają na nich pełne prawo głosu. Są też inne 
gremia, gdzie głos jest ograniczony. Jako pierwsze jest Muzeum Zamkowe 
w Pszczynie.  
Zgłoszone kandydatury: Grzegorz Gaża i Piotr Czarnynoga. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
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wytypowania przedstawiciela do składu Rady Muzeum Zamkowego w Pszczynie 
(Grzegorz Gaża).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 1/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Muzeum Zamkowego w Pszczynie przyjęta jednogłośnie 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Muzeum Zamkowego w Pszczynie 
(Piotr Czarnynoga).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 2/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Muzeum Zamkowego w Pszczynie przyjęta jednogłośnie 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Muzeum Historycznego w Bielsku-Białej.  
Zgłoszone kandydatury: Ewa Żak i Agnieszka Biegun. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Muzeum Historycznego w Bielsku-
Białej (Ewa Żak).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 1. 
 
Radny Zbigniew Przedpełski – wnioskował o reasumpcję głosowania i pytanie 
o zgodę kandydatów.  
Przewodniczący – zgodnie z wnioskiem dokonuję reasumpcję głosowania uchwały 
w sprawie wytypowania przedstawiciela do składu Rady Muzeum Historycznego w 
Bielsku-Białej (Ewa Żak).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 1. 
 
Uchwała Nr 3/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Muzeum Historycznego w Bielsku-Białej stanowi załącznik nr 5 
do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Muzeum Historycznego w Bielsku-
Białej (Agnieszka Biegun).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 4/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Muzeum Historycznego w Bielsku-Białej przyjęta jednogłośnie 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
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Muzeum „Górnośląskiego Parku Etnograficznego w Chorzowie”.  
Zgłoszona kandydatura: Dorota Konieczny-Simela.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Muzeum „Górnośląskiego Parku 
Etnograficznego w Chorzowie” (Dorota Konieczny-Simela).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 5/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Muzeum „Górnośląskiego Parku Etnograficznego w 
Chorzowie” przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 7 do protokołu z 
posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu 
Zgłoszona kandydatura: Józef Kubica.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu 
(Józef Kubica). Wynik głosowania nad uchwałą: za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 6/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu przyjęta jednogłośnie 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Muzeum Śląskiego w Katowicach. Mamy tam zwykle trzech przedstawicieli, ale 
Radny Tadeusz Sławek jest Przewodniczącym Rady Muzeum, a kadencja rady mija 
za rok. Przedstawicielem Sejmiku jest tam Pan Michał Czarski, były radny.  
Zgłoszone kandydatury: Ewa Gawęda, Bronisław Korfanty. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Muzeum Śląskiego w Katowicach (Ewa 
Gawęda). Wynik głosowania nad uchwałą: za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 7/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Muzeum Śląskiego w Katowicach przyjęta jednogłośnie 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Muzeum Śląskiego w Katowicach 
(Bronisław Korfanty).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 8/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Muzeum Śląskiego w Katowicach przyjęta jednogłośnie 
stanowi załącznik nr 10 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
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Programowej Instytucji Filmowej „Silesia Film” w Katowicach. 
Zgłoszona kandydatura: Zbigniew Przedpełski.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Instytucji Filmowej 
„Silesia Film” w Katowicach (Zbigniew Przedpełski).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 9/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Instytucji Filmowej „Silesia Film” w Katowicach 
przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 11 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Opery Śląskiej w Bytomiu. 
Zgłoszona kandydatura: Halina Bieda. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Opery Śląskiej w 
Bytomiu (Halina Bieda).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 10/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Opery Śląskiej w Bytomiu przyjęta jednogłośnie 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Filharmonii Śląskiej im. H. M. Góreckiego w Katowicach. 
Zgłoszona kandydatura: Piotr Czarnynoga. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Filharmonii Śląskiej im. 
H. M. Góreckiego w Katowicach (Piotr Czarnynoga). Wynik głosowania nad uchwałą: 
za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 11/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Filharmonii Śląskiej im. H. M. Góreckiego 
w Katowicach przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 13 do protokołu 
z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Teatru Rozrywki w Chorzowie. 
Zgłoszona kandydatura: Zbigniew Przedpełski.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Teatru Rozrywki w 
Chorzowie (Zbigniew Przedpełski).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 12/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Teatru Rozrywki w Chorzowie przyjęta 
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jednogłośnie stanowi załącznik nr 14 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Teatru Śląskiego im. St. Wyspiańskiego w Katowicach. 
Zgłoszona kandydatura: Tadeusz Sławek.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Teatru Śląskiego im. St. 
Wyspiańskiego w Katowicach (Tadeusz Sławek).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 13/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Teatru Śląskiego im. St. Wyspiańskiego 
w Katowicach przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 15 do protokołu 
z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Instytucji Kultury Ars Cameralis Silesiae Superioris – Górnośląskiego 
Festiwalu Sztuki Kameralnej w Katowicach. 
Zgłoszona kandydatura: Jadwiga Baczyńska.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Instytucji Kultury Ars 
Cameralis Silesiae Superioris – Górnośląski Festiwal Sztuki Kameralnej w 
Katowicach (Jadwiga Baczyńska).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 14/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Instytucji Kultury Ars Cameralis Silesiae 
Superioris – Górnośląskiego Festiwalu Sztuki Kameralnej w Katowicach 
przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 16 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie. 
Zgłoszona kandydatura: Stanisław Gmitruk.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Regionalnego Ośrodka 
Kultury w Częstochowie (Stanisław Gmitruk).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 15/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie 
przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 17 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. St. Hadyny w Koszęcinie.  
Zgłoszone kandydatury: Lucyna Ekkert, Zbigniew Przedpełski. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Zespołu Pieśni i Tańca 
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„Śląsk” im. St. Hadyny w Koszęcinie (Lucyna Ekkert).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 16/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. St. Hadyny 
w Koszęcinie przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 18 do protokołu 
z posiedzenia. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk” im. St. Hadyny w Koszęcinie (Zbigniew Przedpełski).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 17/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. St. Hadyny 
w Koszęcinie przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 19 do protokołu 
z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Biblioteki Śląskiej w Katowicach. 
Zgłoszona kandydatura: Jacek Świerkocki.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Biblioteki Śląskiej w 
Katowicach (Jacek Świerkocki).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 18/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Biblioteki Śląskiej w Katowicach przyjęta 
jednogłośnie stanowi załącznik nr 20 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Śląskiego Centrum Wolności i Solidarności. 
Zgłoszona kandydatura: Maria Materla.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Śląskiego Centrum 
Wolności i Solidarności (Maria Materla).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 19/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Śląskiego Centrum Wolności i Solidarności 
przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 21 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-Białej.  
Zgłoszona kandydatura: Agnieszka Biegun, Ewa Żak. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
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wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Regionalnego Ośrodka 
Kultury w Bielsku-Białej (Agnieszka Biegun).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 20/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-Białej 
przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 22 do protokołu z posiedzenia. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Regionalnego Ośrodka 
Kultury w Bielsku-Białej (Ewa Żak).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 21/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-Białej 
przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 23 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Regionalnego Instytutu Kultury w Katowicach. 
Zgłoszona kandydatura: Zbigniew Przedpełski.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Regionalnego Instytutu 
Kultury w Katowicach (Zbigniew Przedpełski).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 1. 
 
Uchwała Nr 22/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Regionalnego Instytutu Kultury w Katowicach 
stanowi załącznik nr 24 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do składu Rady 
Programowej Zamku Cieszyn. 
Zgłoszona kandydatura: Jan Kawulok.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do składu Rady Programowej Zamku Cieszyn (Jan 
Kawulok).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 23/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do składu Rady Programowej Zamku Cieszyn przyjęta jednogłośnie stanowi 
załącznik nr 25 do protokołu z posiedzenia. 
 
Ad. 3 
Wybór przedstawicieli Sejmiku Województwa Śląskiego do komisji nagród, komisji 
konkursowych i komisji stypendialnej. 
 
Przewodniczący – stwierdził, że teraz przejdziemy do wyznaczania przedstawicieli 
do rożnych komisji. W niektórych mamy prawo głosu, a w innych tylko prawo 
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uczestnictwa.  
Przemysław Smyczek Dyrektor Wydziału Kultury – poinformował, że są komisje 
nagród, gdzie radni mają prawo głosu. Są to: Komisja Nagrody im. Karola Miarki w 
województwie śląskim (proceduje w październiku), Komisja Nagrody Marszałka 
Województwa Śląskiego dla młodych twórców (proceduje w IV kwartale), Komisja 
Nagrody Artystycznej Marszałka Województwa Śląskiego (proceduje w IV kwartale), 
Komisja Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za upowszechnianie i ochronę 
dóbr kultury (proceduje w IV kwartale), Komisja Nagrody Marszałka Województwa 
Śląskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie konserwacji zabytków (proceduje w IV 
kwartale), Komisja Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za wydarzenie 
muzealne roku (proceduje kwiecień-maj).  
Przewodniczący – stwierdził, że do każdej komisji potrzebujemy dwóch 
przedstawicieli. Jako pierwsza jest Komisja Nagrody im. Karola Miarki w 
województwie śląskim. 
Zgłoszone kandydatury: Halina Bieda, Piotr Czarnynoga.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody im. Karola Miarki w województwie 
śląskim (Halina Bieda).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 24/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody im. Karola Miarki w województwie śląskim przyjęta 
jednogłośnie stanowi załącznik nr 26 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody im. Karola Miarki w województwie 
śląskim (Piotr Czarnynoga).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 25/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody im. Karola Miarki w województwie śląskim przyjęta 
jednogłośnie stanowi załącznik nr 27 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody 
Marszałka Województwa Śląskiego dla młodych twórców.  
Zgłoszone kandydatury: Jacek Świerkocki, Tadeusz Sławek. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego 
dla młodych twórców (Tadeusz Sławek).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 26/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego dla młodych twórców 
przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 28 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego 
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dla młodych twórców (Jacek Świerkocki).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 27/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego dla młodych twórców 
przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 29 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody 
Artystycznej Marszałka Województwa Śląskiego. 
Zgłoszone kandydatury: Halina Bieda, Maria Materla. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody Artystycznej Marszałka 
Województwa Śląskiego (Halina Bieda).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 28/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody Artystycznej Marszałka Województwa Śląskiego przyjęta 
jednogłośnie stanowi załącznik nr 30 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody Artystycznej Marszałka 
Województwa Śląskiego (Maria Materla).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 29/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody Artystycznej Marszałka Województwa Śląskiego przyjęta 
jednogłośnie stanowi załącznik nr 31 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody 
Marszałka Województwa Śląskiego za upowszechnianie i ochronę dóbr kultury.  
Zgłoszone kandydatury: Lucyna Ekkert, Agnieszka Biegun. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego 
za upowszechnianie i ochronę dóbr kultury (Lucyna Ekkert).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 30/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za upowszechnianie 
i ochronę dóbr kultury przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 32 do 
protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego 
za upowszechnianie i ochronę dóbr kultury (Agnieszka Biegun).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
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Uchwała Nr 31/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za upowszechnianie 
i ochronę dóbr kultury przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 33 do 
protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody 
Marszałka Województwa Śląskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie konserwacji 
zabytków.  
Zgłoszone kandydatury: Ewa Żak, Lucyna Ekkert. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego 
za wybitne osiągnięcia w dziedzinie konserwacji zabytków (Ewa Żak).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 32/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie konserwacji zabytków przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 
34 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego 
za wybitne osiągnięcia w dziedzinie konserwacji zabytków (Lucyna Ekkert).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 33/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie konserwacji zabytków przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik 
nr 35 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody 
Marszałka Województwa Śląskiego za wydarzenie muzealne roku. 
Zgłoszone kandydatury: Ewa Żak, Lucyna Ekkert. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego 
za wydarzenie muzealne roku (Ewa Żak).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 34/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za wydarzenie 
muzealne roku przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 36 do protokołu z 
posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego 
za wydarzenie muzealne roku (Lucyna Ekkert).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
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Uchwała Nr 35/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za wydarzenie 
muzealne roku przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 37 do protokołu z 
posiedzenia. 
 
Przewodniczący – stwierdził, że następne są trzy komisje otwartych konkursów 
ofert.  
Przemysław Smyczek Dyrektor Wydziału Kultury – zgodnie z ustawą 
przedstawiciele Sejmiku mają tylko głos doradczy.  
Przewodniczący – należy przypomnieć, że ze względu na terminy do otwartego 
konkursu ofert w dziedzinie upowszechniania dziedzictwa przemysłowego 
wytypowaliśmy do tejże komisji Radną Ewę Żak.  
Radna Ewa Żak – zasygnalizowała, że pomimo głosu doradczego wzięto pod uwagę 
jej propozycje.  
Przewodniczący –poinformował, że  jako pierwsza jest komisja konkursowa 
otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie 
kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego.  
Zgłoszona kandydatura: Tadeusz Sławek.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na 
zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i 
upowszechniania dziedzictwa kulturowego (Tadeusz Sławek).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 36/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne 
Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania 
dziedzictwa kulturowego przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 38 do 
protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do komisji 
konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego 
w dziedzinie wzmacniania współpracy sieciowej na Szlaku Zabytków Techniki. 
Radny Zbigniew Przedpełski – zapytał, co to za konkurs?  
Przemysław Smyczek Dyrektor Wydziału Kultury – odpowiedział, że konkurs ten 
ma zachęcić obiekty szlaku zabytków techniki do współpracy. Dzięki tej inicjatywnie 
powstał tzw. srebrny pociąg.  
Zgłoszona kandydatura: Halina Bieda.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na 
zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie wzmacniania współpracy 
sieciowej na Szlaku Zabytków Techniki (Halina Bieda).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 37/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne 
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Województwa Śląskiego w dziedzinie wzmacniania współpracy sieciowej na 
Szlaku Zabytków Techniki przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 39 do 
protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – zasygnalizował, że następne są dwa konkursy, gdzie mamy 
prawo głosu.  
Przemysław Smyczek Dyrektor Wydziału Kultury – poinformował, że pierwszy to 
konkurs na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego. Konkurs kończy 
się podjęciem uchwały Sejmiku o przyznaniu dotacji. Drugi to komisja stypendialna 
Marszałka Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury. Nagrody przyznaje 
Marszalek, a komisja ma głos doradczy.  
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji konkursu 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego. Jest to chyba jedyna 
komisja konkursowa, której prace kończą się uchwałą Sejmiku.  
Zgłoszone kandydatury: Ewa Żak, Zbigniew Przedpełski, Piotr Czarnynoga. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Konkursu na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
województwa śląskiego (Ewa Żak).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 38/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Konkursu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa 
śląskiego przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 40 do protokołu 
z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Konkursu na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
województwa śląskiego (Zbigniew Przedpełski).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 39/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Konkursu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa 
śląskiego przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 41 do protokołu 
z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji Konkursu na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
województwa śląskiego (Piotr Czarnynoga).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 40/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
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Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji Konkursu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa 
śląskiego przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 42 do protokołu z 
posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji 
stypendialnej Marszałka Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury.  
Zgłoszona kandydatura: Agnieszka Biegun.  
Radna Agnieszka Biegun – zapytała, kiedy będzie ogłoszenie konkursu? 
Przemysław Smyczek Dyrektor Wydziału Kultury – odpowiedział, że dopiero po 
powołaniu komisji ogłosimy konkurs. Była ostatnio rozpatrywana petycja dotycząca 
zapobieganiu kumoterstwu w świecie artystycznym. Jednym z zarzutów był fakt 
ogłaszania konkursów stypendialnych, a następnie powoływanie pod konkretne 
wnioski komisji. Powołujemy więc najpierw komisje, a dopiero potem ogłaszamy 
konkurs.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji stypendialnej Marszałka Województwa 
Śląskiego w dziedzinie kultury (Agnieszka Biegun).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 41/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji stypendialnej Marszałka Województwa Śląskiego w dziedzinie 
kultury przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 43 do protokołu z 
posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do kolejnej sprawy - pisma instytucji kultury Silesia 
Film w sprawie wytypowania przedstawiciela do Komisji konkursowej Śląskiego 
Funduszu Filmowego.  
Zgłoszona kandydatura: Zbigniew Przedpełski. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji konkursowej Śląskiego Funduszu 
Filmowego (Zbigniew Przedpełski).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 42/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji konkursowej Śląskiego Funduszu Filmowego przyjęta jednogłośnie 
stanowi załącznik nr 44 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do spraw w zakresie edukacji.  
Danuta Rosa Dyrektor Wydziału Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą – 
poinformowała, że przedstawiciele Sejmiku potrzebni są do prac komisji 
konkursowych na stanowiska dyrektorów szkół gdzie województwo jest organem 
prowadzącym. Konkursy planujemy odbyć w maju.  
Przewodniczący – wyjaśnił, że konkursy odbywają się na podstawie prawa 
oświatowego. Będziemy tam reprezentować zarówno Komisję, jak i organ 
prowadzący. Jest to pewien ukłon Członka Zarządu, Pana Michała Wosia, w kierunku 
Komisji. Pierwsza jest Komisja konkursowa na kandydata na stanowisko dyrektora 
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Zespołu Szkół Specjalnych przy Ośrodku Terapii Nerwic dla Dzieci i Młodzieży w 
Orzeszu.  
Zgłoszona kandydatura: Lucyna Ekkert. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych przy Ośrodku Terapii Nerwic dla Dzieci i 
Młodzieży w Orzeszu (Lucyna Ekkert).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 43/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 
Specjalnych przy Ośrodku Terapii Nerwic dla Dzieci i Młodzieży w Orzeszu 
przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 45 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji 
konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Regionalnego Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Sosnowcu. 
Zgłoszona kandydatura: Jadwiga Baczyńska. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 
dyrektora Regionalnego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sosnowcu (Jadwiga 
Baczyńska). Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 44/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Regionalnego 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sosnowcu przyjęta jednogłośnie stanowi 
załącznik nr 46 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji 
konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Radzionkowie.  
Zgłoszona kandydatura: Zbigniew Przedpełski. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 
dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Radzionkowie (Zbigniew 
Przedpełski). Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 45/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Radzionkowie przyjęta jednogłośnie stanowi 
załącznik nr 47 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji 
konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących im. Marii Grzegorzewskiej 
w Raciborzu.  
Zgłoszona kandydatura: Jacek Świerkocki. 
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Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 
dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących i 
Słabosłyszących im. Marii Grzegorzewskiej w Raciborzu (Jacek Świerkocki).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 46/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących im. 
Marii Grzegorzewskiej w Raciborzu przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 
48 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji 
konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych przy 
Ośrodku Leczniczo-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” w Kamieńcu Sp. z o.o. 
 
Zgłoszona kandydatura: Lucyna Ekkert. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych przy Ośrodku Leczniczo-Rehabilitacyjnym 
„Pałac Kamieniec” w Kamieńcu Sp. z o.o. (Lucyna Ekkert).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 47/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 
Specjalnych przy Ośrodku Leczniczo-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” w 
Kamieńcu Sp. z o.o. przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 49 do protokołu 
z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji 
konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Zabrzu.  
Zgłoszona kandydatura: Zbigniew Przedpełski. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 
dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa 
Śląskiego w Zabrzu (Zbigniew Przedpełski).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 48/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie sprawie wytypowania 
przedstawiciela do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 
dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa 
Śląskiego w Zabrzu przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 50 do protokołu 
z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do Komisji 
konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Regionalnego Ośrodka 



16 
 

Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie. Jeżeli nie ma chętnych to za 
chwilę wrócimy do sprawy.  
Danuta Rosa Dyrektor Wydziału Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą – 
zasygnalizował, że są jeszcze dwa otwarte konkursy ofert.  
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do komisji 
konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego 
w dziedzinie edukacji publicznej z uwzględnieniem obchodów Stulecia Wybuchu I 
Powstania Śląskiego. 
Zgłoszona kandydatura: Jacek Świerkocki. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na 
zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie edukacji publicznej z 
uwzględnieniem obchodów Stulecia Wybuchu I Powstania Śląskiego (Jacek 
Świerkocki).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 49/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne 
Województwa Śląskiego w dziedzinie edukacji publicznej z uwzględnieniem 
obchodów Stulecia Wybuchu I Powstania Śląskiego przyjęta jednogłośnie 
stanowi załącznik nr 51 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – przeszedł do wytypowania przedstawiciela do komisji 
konkursowej otwartego konkursu ofert na wyłonienie podmiotu koordynującego 
organizację spotkań Szczytu Młodzieży Regionalnego Trójkąta Weimarskiego w 
latach 2019-2021. 
Zgłoszona kandydatura: Halina Bieda. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na 
wyłonienie podmiotu koordynującego organizację spotkań Szczytu Młodzieży 
Regionalnego Trójkąta Weimarskiego w latach 2019-2021 (Halina Bieda).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Uchwała Nr 50/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na wyłonienie podmiotu 
koordynującego organizację spotkań Szczytu Młodzieży Regionalnego Trójkąta 
Weimarskiego w latach 2019-2021 przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 
52 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – powrócił do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 
dyrektora Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie. 
Zgłoszona kandydatura: Lucyna Ekkert. 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 
dyrektora Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie 
(Lucyna Ekkert).  
Wynik głosowania nad uchwałą: za: 11, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
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Uchwała Nr 51/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie wytypowania przedstawiciela 
do Komisji konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Regionalnego 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie przyjęta 
jednogłośnie stanowi załącznik nr 53 do protokołu z posiedzenia. 
 
Ad. 4 
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący – poinformował, że mamy do zaopiniowania projekty uchwał na 
najbliższą sesję Sejmiku. Jako pierwszy jest projekt uchwały przekształcenia szkół 
wchodzących w skład Zespołu Szkół Specjalnych przy Ośrodku Terapii Nerwic dla 
Dzieci i Młodzieży w Orzeszu poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (druk VI/65). Jednak jest 
pismo Pana Michała Wosia, Członka Zarządu Województwa, aby ww. projekt 
wycofać z porządku sesji Sejmiku. Nie będziemy więc tego projektu opiniować. 
Kolejny jest projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 
dostosowania nazwy szkoły policealnej wchodzącej w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Gliwicach do nowego stanu 
prawnego (druk VI/66). Ponieważ są jeszcze cztery projekty uchwał podobnego typu 
zaproponował omówienie ich jednocześnie.  
Komisja przyjęła propozycję Przewodniczącego.  
Radny Zbigniew Przedpełski – zapytał, gdzie mieści się siedziba Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Gliwicach?  
Danuta Rosa Dyrektor Wydziału Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą – 
odpowiedziała, że niestety nie pamięta dokładnego adresu.  
Radny Zbigniew Przedpełski – poprosił o przygotowanie informacji na sesję 
Sejmiku.  
Przewodniczący – stwierdził, że Radni podejmując uchwały nie biorą 
odpowiedzialności za takie kwestie jak adresy. Zarząd Województwa ma dyrektorów, 
którzy biorą za to odpowiedzialność. Radni głosują za częścią merytoryczną 
i społeczną.  
Radny Zbigniew Przedpełski – zasygnalizował, że na wczorajszym posiedzeniu 
Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów były błędy w uzasadnieniach i w jednym 
projekcie uchwały.  
Radna Maria Materla – zauważyła, że ktoś przygotowuje projekty uchwał i się pod 
nimi podpisuje.  
Przewodniczący – zostawmy ten temat, jeśli ktoś z nas podejrzewa, że jest błąd to 
ma możliwości interwencji. Poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 
dostosowania nazwy szkoły policealnej wchodzącej w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Gliwicach do nowego stanu 
prawnego (druk VI/66).  
 
Wynik głosowania nad uchwałą: 
Za: 11 
Przeciw: 0  
Wstrzymało się: 0  
Uchwała Nr 52/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie zaopiniowania projektu 
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uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie dostosowania nazwy 
szkoły policealnej wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego Województwa Śląskiego w Gliwicach do nowego stanu 
prawnego przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 54 do protokołu z 
posiedzenia.  
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 
dostosowania nazwy szkoły policealnej wchodzącej w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Zabrzu do nowego stanu 
prawnego (druk VI/67).  
Wynik głosowania nad uchwałą: 
Za: 11 
Przeciw: 0  
Wstrzymało się: 0  
Uchwała Nr 53/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie dostosowania nazwy 
szkoły policealnej wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego Województwa Śląskiego w Zabrzu do nowego stanu prawnego 
przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 55 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 
dostosowania nazwy szkoły policealnej wchodzącej w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Katowicach do nowego 
stanu prawnego (druk VI/68). 
Wynik głosowania nad uchwałą: 
Za: 11 
Przeciw: 0  
Wstrzymało się: 0  
Uchwała Nr 54/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie dostosowania nazwy 
szkoły policealnej wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego Województwa Śląskiego w Katowicach do nowego stanu 
prawnego przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 56 do protokołu z 
posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 
dostosowania nazwy szkoły policealnej wchodzącej w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Raciborzu do nowego stanu 
prawnego (druk VI/69). 
Wynik głosowania nad uchwałą: 
Za: 11 
Przeciw: 0  
Wstrzymało się: 0  
Uchwała Nr 55/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie zaopiniowania projektu 



19 
 

uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie dostosowania nazwy 
szkoły policealnej wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Raciborzu do nowego stanu 
prawnego przyjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 57 do protokołu 
z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 
dostosowania nazwy szkoły policealnej wchodzącej w skład Regionalnego Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Sosnowcu do nowego stanu prawnego (druk VI/70). 
Wynik głosowania nad uchwałą: 
Za: 11 
Przeciw: 0  
Wstrzymało się: 0  
Uchwała Nr 56/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie dostosowania nazwy 
szkoły policealnej wchodzącej w skład Regionalnego Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Sosnowcu do nowego stanu prawnego przyjęta jednogłośnie 
stanowi załącznik nr 58 do protokołu z posiedzenia. 
 
Przewodniczący – poinformował, że kolejny projekt uchwały Sejmiku jest w sprawie 
likwidacji szkół policealnych wchodzących w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Rybniku (druk VI/71). 
Sprawę tą omawialiśmy już na posiedzeniu Komisji w Muzeum Powstań Śląskich 
w Świętochłowicach.  
Radny Jacek Świerkocki – zapytał, czy nastąpiły jakiekolwiek zmiany?  
Danuta Rosa Dyrektor Wydziału Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą – 
odpowiedziała, że Dyrektor Szkoły Policealnej w Raciborzu przejmuje pracowników 
i przeprowadzenie naboru. Jeżeli będą uczniowie, to jesteśmy wstanie zatrzymać ten 
budynek, aby młodzież nie musiała dojeżdżać do Raciborza. Zgodnie z posiadanymi 
informacjami jest szansa na otwarcie sześciu oddziałów. Jest więc szansa na 
zatrzymanie budynku na cele edukacyjne. Podtrzymuje zobowiązanie, że nikt nie 
straci pracy.  
Przewodniczący – poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 
likwidacji szkół policealnych wchodzących w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Rybniku (druk VI/71). 
Wynik głosowania nad uchwałą: 
 
Za: 11 
Przeciw: 0  
Wstrzymało się: 0  
Uchwała Nr 57/VI/2019 Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie likwidacji szkół 
policealnych wchodzących w skład Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Rybniku przyjęta jednogłośnie 
stanowi załącznik nr 59 do protokołu z posiedzenia. 
 



20 
 

Przewodniczący – stwierdził, że protokoły z posiedzeń Komisji przyjmiemy na 
następnym posiedzeniu.  
Radna Ewa Żak – poinformowała, że zwrócili się do niej dyrektorzy szkół, ponieważ 
zmniejszono im dodatek motywacyjny z kwoty 1000 zł do 100 zł. Jaka była przyczyna 
tego zmniejszenia? Czy jest szansa powrotu do tej kwoty?  
Przewodniczący – zauważył, że zgodnie z prawem oświatowym i regulaminami 
wynagradzania nauczycieli i dyrektorów wynagrodzenie i wyznaczanie dodatku 
motywacyjnego oraz funkcyjnego należy do kompetencji organu zarządzającego.  
Radna Ewa Żak – stwierdziła, że pod pismem jest podpisana, z upoważnienia 
Marszałka, Pani Dyrektor. Stąd pytanie.  
Przewodniczący – stwierdził, że czyli pismem służbowym pomiędzy Marszałkiem, a 
dyrektorami szkół.  
Radna Ewa Żak – poinformowała, że dyrektorzy szkół są bardzo wzburzeni tą 
sytuacją. Napisze w tej sprawie do Marszałka.  
Przewodniczący – zauważył, że dyskutowanie o wynagrodzeniach pracowników na 
posiedzeniu Komisji nie jest w naszej kompetencji.  
Radna Ewa Żak – stwierdziła, że dyrektorzy szkół zwrócili się do niej w tej sprawie i 
ma prawo o to zapytać.  
Danuta Rosa Dyrektor Wydziału Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą – 
wyjaśniła, że sprawa dodatku motywacyjnego należy do kompetencji Zarządu 
Województwa. Rzeczywiście podpisała pisma z upoważnienia Marszałka 
Województwa wykonując uchwałę Zarządu Województwa. Nie wie czemu jest taka 
decyzja Zarządu. Pan Michał Woś, Członek Zarządu Województwa spotkał się 
z wszystkimi dyrektorami szkół.  
Radna Lucyna Ekkert – zauważyła, że dodatek motywacyjny ma motywować i 
rzeczywiście to kompetencje Zarządu Województwa. Jeśli został obniżony, to 
powinno to nastąpić z jakiś powodów. Jeżeli było spotkanie to dyrektorzy powinni o to 
zapytać.  
Radna Ewa Żak – rozumie, że można obniżyć, ale obniżenie z 1000 zł do 100 zł 
budzi kontrowersje.  
Przewodniczący – stwierdził, że ta sprawa ma zarówno stronę formalną, i tu nie 
nastąpiło raczej jakieś uchybienie, oraz stronę społeczną. Każdy z nas może oceniać 
swoje wynagrodzenie. Jednak ta część społeczna nie jest w naszych kompetencjach. 
Radni nie powinni wchodzić w sprawy stosunku pracy ponieważ może być to 
precedens, a osób niezadowolonych jest więcej.  
Radna Ewa Żak – stwierdziła, że skoro zwrócili się do niej, to chce udzielić 
odpowiedzi.  
 
Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokół sporządzili 
Grzegorz Motyka 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 
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Edukacji, Nauki i Kultury  

Piotr Czarnynoga 


